
10 otázek pro ... Petra Němce
Mgr. Petr Němec se jako advokát specializuje především na spornou agendu. Zaměřuje se na
zastavování neoprávněných exekucí, kterých zastavil již přes čtyři tisíce. Velkou část jeho agendy
tvoří pomoc spotřebitelům a podnikatelům, kteří uzavřeli nemravné či lichevní úvěrové smlouvy.
Aktuálně kandiduje do představenstva České advokátní komory.

1. Vaše práce vyžaduje rozhodnost. Přesto – jsou v životě nějaké situace, kdy jste
nerozhodný?
Při listování jídelním lístkem.

2. Proč jste se rozhodl stát právníkem?
Přišlo mi to jako vzdělání, které umožňuje uplatnit se i mimo obor práva. Můžete podnikat v čemkoliv
a znalost práva vám to usnadňuje. Ať už máte kavárnu nebo dovážíte a prodáváte zboží.

3. Čím byste byl, kdybyste nebyl právníkem?
Policistou?

4. Co máte na své práci nejraději?
Když porážíme šmejdy.

5. Ideální dovolená?
Ta, kde si nevzpomenu na práci.

6. Ideální způsob relaxace?
Ten, při kterém si nevzpomenu na práci.

7. Knížka, kterou jste četl naposled?
„Jak ovládnout advokátní komoru snadno a rychle.“

8. Největší pracovní úspěch?
Každá výhra u Ústavního nebo Nejvyššího soudu, kdy se potvrdí, že jsme měli s klientem pravdu a že
nižší soudy rozhodly chybně. Člověk cítí zadostiučinění a taky obrovskou radost, že klient se dočkal
výhry jako odměny za to, že nám důvěřoval a nepřestal věřit i přes nepříznivý vývoj.

9. Kdo nebo co nejvíce ovlivnilo Váš profesní život?
Star Trek.

10. Jací lidé Vás nejvíce dokáží rozčílit?
Senáty, které fungují jako chráněné dílny.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
10 otázek pro ... Lukáše Vacka

https://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-vacka-119662.html


10 otázek pro ... Filipa Seiferta
10 otázek pro ... Petru Zaoralovou
10 otázek pro ... Michala Jaška
10 otázek pro ... Lukáše Rezka
10 otázek pro ... Olgu Kaizar
10 otázek pro ... Martina Wintera
10 otázek pro ... Aleše Linharta
10 otázek pro ... Marka Jakubíka
10 otázek pro ... Tomáše Hokra
10 otázek pro ... Kristýnu Zakouřilovou

https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-filipa-seiferta-119461.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-petru-zaoralovou-119459.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-michala-jaska-119606.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-rezka-119299.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-olgu-kaizar-119572.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-martina-wintera-119298.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-alese-linharta-119458.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-marka-jakubika-119297.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-tomase-hokra-119295.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-kristynu-zakourilovou-119293.html

